
La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

inscrita la siguiente solicitud de inscripción:

Entidad Territorial MONTERIA

Dirección CALLE 27 #3-16 PALACIO MUNICIPAL

Telefonos 7825360

Ciudad donde esta ubicada la sede de la entidad

Número de identificación del Representante Legal

Apellidos Representante Legal

Nombres Representante Legal

Fecha solicitud de ingreso al registro de inscripción

Organismo que profiere la Autorizacion

Número de Acto

Número de identificación de quien solicita la inscripción

Apellidos de quien solicita la inscripción

Nombres de quien solicita la inscripción

Identificación de quien efectua el registro

Apellidos de quien efectua el registro

Nombres de quien efectua el registro

MONTERIA

78017190

JIMENEZ ESPITIA

LUIS ALFREDO

enero 28, 2003

78017190

JIMENEZ ESPITIA

LUIS ALFREDO

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Fecha de Acto

PENDIENTE

41542874

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 1 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

127

Entidad Territorial

Fecha de inscripción

Número de la resolución de inscripción

Fecha de la resolución de inscripción

MONTERIA

febrero 02, 2003

enero 30, 2003

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos 

que se lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, 

se encontró formalizada la siguiente inscripción:

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aceptar la solicitud de promoción de un acuerdo de reestructuración de pasivos presentada por el 

Municipio de MONTERIA (CORDOBA), dado que ha acreditado los requisitos exigidos por la Ley 550 de 1999 para este 

efecto.

ARTÍCULO 2º.- Designar a la doctora YOLANDA RUEDA MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 

52.121.075 de Bogotá, como promotora del acuerdo de reestructuración de pasivos del Municipio de MONTERIA 

(CORDOBA), quien ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999 en relación con estos procesos.

ARTÍCULO 3º.-  Para efectos de la publicidad de la promoción de este acuerdo, realizar las publicaciones, avisos e 

inscripciones de la promoción del acuerdo de reestructuración de pasivos del Municipio de MONTERIA (CORDOBA), a 

que se refiere el artículo 11 de la Ley 550 de 1999.

ARTÍCULO 4º.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dada en Bogotá D.C., a los 

ANA LUCÍA VILLA ARCILA

Directora

DIRECCIÓN GENERAL DE APOYO FISCAL

ALVA/am-resdaf 001-2003

Parte Resolutiva

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 2 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos 

que se lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, 

se encontró formalizada la siguiente inscripción de un promotor:

Entidad Territorial

Número de documento de identidad del Promotor

Apellidos del promotor

Nombres del Promotor

Número de la resolución de nombramiento

Fecha de la resolución de nombramiento

MONTERIA

77031578

ARAUJO CASTRO

CARLOS ALFONSO

0197

febrero 02, 2015

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 3 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

febrero 03, 2003

52121075

RUEDA MUÑOZ

YOLANDA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

febrero 03, 2003

febrero 03, 2003

AVISO

AVISO INICIACION PROMOCION ACUERDO DE REESTRUCTURACION 

DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

YOLANDA RUEDA MUÑOZ - PROMOTOR

52121075

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

PROMOTOR

MONTERIAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 4 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

febrero 03, 2003

78017190

JIMENEZ ESPITIA

LUIS ALFREDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

febrero 03, 2003

febrero 03, 2003

ACTA

ACTA DETERMINACION DE ACTIVIDADES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

LUIS ALFREDO ESPITIA

78017190

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

MONTERIA Y MINHACIENDA

MONTERIAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 41542874 - ANA LUCIA VILLA ARCILA

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 5 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

junio 03, 2003

52121075

RUEDA MUÑOZ

YOLANDA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 03, 2003

junio 03, 2003

CONVOCATORIA

AVISOS DE CONVOCATORIA A LA DETERMINACION DE ACREENCIAS 

19 MAYO EN EL MPIO. - 21 MAYO EN EL MERIDIANO DE CORDOBA Y 

23 MAYO EN EL TIEMPO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

YOLANDA RUEDA MUÑOZ - PROMOTORA

52121075

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

EL MUNICIPIO

MONTERIAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 6 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

junio 10, 2003

52121075

RUEDA MUÑOZ

YOLANDA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 10, 2003

junio 10, 2003

ACTA

ACTA REUNION DE DETERMINACION DE ACREENCIAS Y DERECHOS 

DE VOTO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

YOLANDA RUEDA MUÑOZ - PROMOTOR

52121075

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

MUNICIPIO DE MONTERIA

MONTERIAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 7 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 04, 2004

52121075

RUEDA MUÑOZ

YOLANDA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 02, 2004

julio 02, 2004

ACUERDO

ACUERDO DE REESTRUCTURACIÓN DE PASIVOS CELEBRADO ENTRE 

EL MUNICIPIO DE MONTERIA Y SUS ACREEDORES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

34

LEON FIDEL OJEDA MORENO

6618854

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

MONTERIAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 8 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

enero 28, 2008

79980152

ZARRATE CHARRY

DAVID ALBERTO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

enero 28, 2008

enero 28, 2008

RESOLUCION No. 281

RESOLUCION No. 281 DEL 28 DE ENERO DE 2008, MEDIANTE LA CUAL 

SE DESIGNA AL DOCTOR DAVID ZARRATE CHARRY, COMO 

PROMOTOR DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL MUNICIPIO DE MONTERIA - DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO - DIRECCION GENERAL 

DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 9 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

marzo 09, 2010

78753191

PINEDA GARCIA

MARCOS DANIEL

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

marzo 09, 2010

febrero 15, 2010

ACUERDO 05 DE 2010

ACUERDO 05 DE  FEBRERO 15 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE 

CONCEDEN FACULTADES AL ALCALD DE MONTERIA PARA CELEBRAR 

UNA MODIFICACION AL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

MARCOS DANIEL PINEDA GARCIA

78753191

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

CONCEJO MUNICIPAL

CONCEJO MUNICIPAL DE MONTERIAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 10 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

marzo 09, 2010

79980152

ZARRATE CHARRY

DAVID ALBERTO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

marzo 09, 2010

marzo 09, 2010

AVISO DE CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA MODIFICACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTIRACION PUBLICADO EN EL DIARIO EL MERIDIANO DE 

CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

2

1. INVENTARIO DE ACREEDORES CON 7 FOLIOS Y 2. ESTADOS 

FINANCIEROS CON 8 FOLIOS

DAVID ALBERTO ZARRATE CHARRY

79980152

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

PROMOTOR

MINHACIENDAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 11 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

marzo 29, 2010

79980152

ZARRATE CHARRY

DAVID ALBERTO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

marzo 29, 2010

marzo 25, 2010

ACTA DETERMINACION DE ACREENCIAS

ACTA DETERMINACION DE ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO- 

PRIMERA MODIFICACION AL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS DEL MUNICIPIO DE MONTERIA - CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

5

1

1. OBSERVACIONES ACREEDORES CON 32 FOLIOS.

DAVID ALBERTO ZARRATE CHARRY

79980152

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

DIRECCION DE APOYO FISCAL - PROMOTOR

MINHACIENDAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 77031578 - CARLOS ALFONSO ARAUJO CASTRO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 12 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

marzo 30, 2010

79980152

ZARRATE CHARRY

DAVID ALBERTO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

marzo 30, 2010

marzo 30, 2010

ACTA DE VOTACION

ACTA DE ESCRUTINIO DE VOTACION PROCESO PRIMERA 

MODIFICACION DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DE LEY 550 DE 1999, DEL MUNICIPIO DE MONTERIA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

1

1. VOTOS DE LOS ACREEDORES CON 6 FOLIOS

DAVID ALBERTO ZARRATE CHARRY

79980152

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

DIRECCION DE APOYO FISCAL - PROMOTOR

MINISTERIO DE HACIENDAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 13 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

marzo 30, 2010

78753191

PINEDA GARCIA

MARCOS DANIEL

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

marzo 30, 2010

marzo 30, 2010

PRIMERA MODIFICACION AL ACUERDO

PRIMERA MODIFICACION AL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE MONTERIA - 

CORDOBA Y SUS ACREEDORES, EN EL MARCO DE LA LEY 550 DE 

1999.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

23

6

1. DETERMINACION DE ACREENCIAS Y DERECHOS VOTO 2 FOLIOS,2. 

ACREENCIAS A INCORPORAR 4 FOLIOS,3.PROCESOS JUDICIALES Y 

CUENTAS POR DEPURAR,21 FOLIOS.4.ESCENARIO FINANCIERO 1 

FOLIO. 5. SUPUESTOS ESCENARIO FINANCIERO 6.CONVENIOS DE 

PAGO 7 FOLIOS

MARCOS DANIEL PINEDA GARCIA

78753191

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE

MUNICIPIO DE MONTERIAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 14 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

octubre 29, 2010

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 29, 2010

octubre 27, 2010

RESOLUCION 3228 DE 2010

RESOLUCION 3228 DE FECHA 27 DE OCTUBRE DE 2010, POR MEDIO 

DE LA CUAL SE DESIGNA A HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIO, COMO 

PROMOTOR DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL MUNICIPIO DE MONTERIA - CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

DIRECCION DE APOYO FISCAL - NOMINADORA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 15 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 13, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 13, 2011

julio 10, 2010

DEMANDA PROCESO VERBAL SUMARIO

DEMANDA PROCESO VERBAL SUMARIO DE LAUREANO JERONIMO 

RUIZ BERRIO VS PROMOTOR DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION 

DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE MONTERIA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

30

0

DIANA MARCELA ARROYO MACEA

30584076

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 16 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 13, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 13, 2011

julio 23, 2010

DEMANDA PROCESO VERBAL SUMARIO

DEMANDA PROCESO VERBAL SUMARIO DE ALBERTO BUELVAS Y 

OTROS, VS EL PROMOTOR DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION 

DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE MONTERIA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

14

0

DIANA MARCELA ARROYO MACEA

30584076

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 17 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 13, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 13, 2011

diciembre 15, 2010

ACTA SENTENCIA DE SUPERSOCIEDADES

ACTA AUDIENCIA DE SENTENCIA DE SUPERSOCIEDADES, PROCESO 

LAUREANO JERONIMO RUIZ BERRIO, VS PROMOTOR DEL ACUERDO 

DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE MONTERIA.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

1

ANEXO 1: SENTENCIA (7 FOLIOS)

JORGE ALJURI MARTINEZ

8999990862

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 18 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 13, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 13, 2011

julio 12, 2011

ACTA SENTENCIA DE SUPERSOCIEDADES

ACTA SENTENCIA DE SUPERSOCIEDADES ALBERTO BUELVAS Y 

OTROS VS PROMOTOR DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS DEL MUNICIPIO DE MONTERIA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

1

ANEXO 1: SENTENCIA (12 FOLIOS)

CONSUELO VEGA MERCHAN

8999990862

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 19 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 25, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 25, 2011

julio 21, 2011

ENTREGA INVENTARIO OBLIGACIONES A INCORPORAR

ENTREGA INVENTARIO OBLIGACIONES A INCORPORAR SENTENCIAS 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

1

ANEXO 1: LIQUIDACION DE CESANTIAS VIGENCIAS 1999-2000-2001 (1 

FOLIO)

MARCOS DANIEL PINEDA GARCIA

78753191

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE

MUNICIPIO DE MONTERIAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 20 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 25, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 25, 2011

julio 16, 2011

AVISO CONVOCATORIA

AVISO CONVOCATORIA PARA LA VOTACION DE LA MODIFICACION 

DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO 

DE MONTERIA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

MARCOS DANIEL PINEDA GARCIA

78753191

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDIA

MUNICIPIOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 21 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 25, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 25, 2011

julio 22, 2011

ACTA DE VOTACION

ACTA DE ESCRUTINIO DE VOTACION, PRIMERA MODIFICACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE 

MONTERIA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

1

ANEXO 1: DOCUMENTO DE VOTO (8 FOLIOS)

MARCOS DANIEL PINEDA GARCIA

78753191

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE - PROMOTOR

MUNICIPIO- DIRECCION DE APOYO FISCALEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 79745462 - HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 22 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 25, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 25, 2011

julio 22, 2011

PRIMERA MODIFICACION

PRIMERA MODIFICACION AL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE MONTERIA-CORDOBA 

Y SUS ACREEDORES, EN EL MARCO DE LA LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

24

5

ANEXO 1:DETERMINACION ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO(2 

FOLIOS), ANEXO 2:ACREENCIAS A INCORPORAR (4 FOLIOS), ANEXO 

3:INVENTARIO PROCESOS JUDICIALES (21 FOLIOS), ANEXO 4: 

ESCENARIO FINANCIERO (1 FOLIO), ANEXO 5: SUPUESTOS 

ESCENARIO FINANCIERO (4 FOLIOS)

MARCOS DANIEL PINEDA GARCIA

78753191

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE

MUNICIPIOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 23 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 04, 2012

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 04, 2012

mayo 29, 2012

ACTA DE SENTENCIA DE SUPERSOCIEDADES

ACTA DE SENTENCIA DE SUPERSOCIEDADES ALBERTO BUELVAS Y 

OTROS VS MUNICIPIO DE MONTERIA EN ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

9

0

ANGELA MARIA ECHEVERRI RAMIREZ

8999990862

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 24 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 31, 2012

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 31, 2012

mayo 29, 2012

ACUERDO 022 DE 2012

ACUERDO 022 DEL 28 DE JULIO DE 2012 POR MEDIO DEL CUAL SE 

CONCEDEN FACULTADES AL ALCALDE DE MONTERIA PARA 

CELEBRAR UNA MODIFICACION AL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

CARLOS EDUARDO CORREA ESCAF

78713172

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

CONCEJO MUNICIPAL DE MONTERIA

CONCEJO MUNICIPAL DE MONTERIAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 25 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 31, 2012

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 31, 2012

julio 20, 2012

AVISO CONVOCATORIA

AVISO CONVOCATORIA PARA LA VOTACION DE LA MODIFICACION 

DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO 

DE MONTERIA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

CARLOS EDUARDO CORREA ESCAF

78713172

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDIA MUNICIPIAL DE MONTERIA

ALCALDIA MUNICIPAL DE  MONTERIAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 26 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 31, 2012

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 31, 2012

julio 30, 2012

ACTA DE VOTACION

ACTA DE ESCRUTINIO DE VOTACION, PRIMERA MODIFICACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE 

MONTERIA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

1

ANEXO 1 DOCUMENTOS DE VOTOS 5 FOLIOS

CARLOS EDUARDO CORREA ESCAF

78713172

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE MUNICIPAL - PROMOTOR

ALCALDIA MUNICIPIO DE MONTERIA - DIRECCION DE APOYO FISCALEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 79745462 - HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 27 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

julio 31, 2012

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 31, 2012

julio 30, 2012

PRIMERA MODIFICACION

PRIMERA MODIFICIACION AL ACUERDO DE REESTRUCTURACIÓN DE 

PASIVOS CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE MONTERIA - 

CORDOBA Y SUS ACREEDORES EN EL MARCO DE LA LEY 550-99

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

22

6

ANEXO 1 DETERMINACION  ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTOS 

5FOLIOS, ANEXO 2 ACREENCIAS A INCORPORAR 1 FOLIO, ANEXO 3 

INV. PROCESOS JUDICIALES 40FOLIOS, ANEXO 4 ESCENARIO 

FINANCIERO 1FOLIO, ANEXO 5 ACTA VOTACION 7 FOLIOS, ANEXO 6 

ACUERDOS DE PAGO 10FOLIOS

CARLOS EDUARDO CORREA ESCAF

78713172

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE MUNICIPAL DE MONTERIA

ALCALDIA MUNICIPAL DE MONTERIAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 28 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

febrero 27, 2015

77031578

ARAUJO CASTRO

CARLOS ALFONSO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

febrero 27, 2015

febrero 02, 2015

RESOLUCIÓN DE DESIGNACION DE PROMOTOR

RESOLUCION 0197 DEL 02/02/2015 POR LA CUAL SE DESIGNA 

PROMOTOR EN EL ACUERDO DE RESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL MUNICIPIO DE MONTERIA AL DOCTOR CARLOS ALFONSO 

ARAUJO CASTRO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 29 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

junio 15, 2016

77031578

ARAUJO CASTRO

CARLOS ALFONSO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 15, 2016

junio 13, 2016

ACTA DE DETERMINACION DE ACREEDORES

ACTA DE DETERMINACION DE ACREEDORES Y ACREENCIAS 

MODIFICACION ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

MUNICIPIO DE MONTERIA (CORDOBA)

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

4

4

1.Aviso Diario el Meridiano de Córdoba edición  27/05/2016 convocatoria. 

2.Inventario de acreencias a incorporar en 20 folios. 3.Inventarios de 

obligaciones contingentes en dos folios. 4.Listado de asistencia a la reunión 

en 16 folios.

CARLOS ALFONSO ARAUJO CASTRO

77031578

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE MUNICIPAL DE MONTERIA

ALCALDIA MUNICPIO DE MONTERIAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 30 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

junio 27, 2016

77031578

ARAUJO CASTRO

CARLOS ALFONSO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 27, 2016

junio 22, 2016

SEGUNDA MODIFICACION ACUERDO

TEXTO DE MODIFICACION DEL ACUERDO DE RESTRUCTURACION DEL 

MUNICIPIO DE MONTERIA (CORDOBA)  Y SUS ACREEDORES EN EL 

MARCO DE LA LEY 550-99

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

14

4

1.ACTA DE VOTACION 1 FOLIO, 2.REGLAMENTO DEL COMITE DE 

VIGILANCIA 4 FOLIOS. 3 ESCENARIO FINANCIERO 2 FOLIOS 4.VOTO 

DEL REPRESENTANTE DE LOS PENSIONADOS 1 FOLIO.

MARCO DANIEL PINEDA GARCIA

78753191

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE MUNICIPAL MONTERIA (CORDOBA)

MUNICIPIO DE MONTERIA  (CORDOBA)Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 31 de 32



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

MONTERIA

septiembre 16, 2019

77031578

ARAUJO CASTRO

CARLOS ALFONSO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

septiembre 16, 2019

agosto 15, 2019

ACTA DE TERMINACION

ACTA DE TERMINACION DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE MONTERIA - 

CORDOBA Y SUS ACREEDORES EN EL MARCO DE LA LEY 550 DE 

1999.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

5

5

Anexo1: Certificado Tesorero Anexo2: Informe Jurídico; anexo 3: actas del 

comité de vigilancia (36-45); Anexo4: Informe financiero de la entidad con 

corte Junio -2019; Anexo5: Informe Fiduciaria de Occidente. Todo en 117 

folios

MARCOS DANIEL PINEDA GARCIA

78753191

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

ALCALDE MUNICIPAL DE MONTERIA

ALCALDIA MUNICIPALEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

Directora General de Apoyo Fiscal

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

Ana Lucía Villa Arcila

Para constancia, se firma este certificado extendido en (32,00 )  folios, a  

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

atencioncliente@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 32 de 32


